
 1

Uchwała Nr I/97/2017 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia  12 czerwca 2017 roku 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zgierz 

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Zgierz za 2016 rok. 

 

 

 
           Na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia  
7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (j.t. Dz.U. z 2016r., 
poz.561) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 
 
 
1. Anna Kaźmierczak  przewodniczący 
2. Ewa Śpionek              członek 
3. Iwona Kopczyńska               członek 
 

 
 
 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku opinii Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zgierz o 
udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Zgierz za 2016 rok.  
 
 

Uzasadnienie 

 
W dniu 7 czerwca 2017 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Łodzi wpłynęła uchwała Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zgierz z dnia 6 czerwca 2017 
roku w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Zgierz za 2016 rok. 
Wraz z uchwałą, Izbie doręczono opinię Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu Gminy 
Zgierz za 2016 rok, protokół nr 7/17 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej oraz listę obecności 
członków Komisji Rewizyjnej. 

Na podstawie przedłożonych dokumentów, Skład Orzekający ustalił, że Komisja Rewizyjna 
Rady Gminy Zgierz dokonała analizy sprawozdania finansowego, sprawozdania z 
wykonania budżetu wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o tym 
sprawozdaniu, jak również rozpatrzyła informację o stanie mienia Gminy Zgierz.  

Z treści opinii Komisji Rewizyjnej wynika, że przedmiotem oceny było wykonanie 
dochodów i wydatków, przychodów i rozchodów budżetu, wynik budżetu jak również 
poziom zadłużenia Gminy na koniec 2016 roku. Analizie poddano dochody i wydatki 
budżetu w zakresie wykonanych wielkości. Przy powyższym Skład wskazuje, że przy 
planowanej kwocie wydatków budżetowych w wysokości 52.125.798,86 zł i ich 
wykonaniu w wysokości 49.535.421,99 zł poziom ich realizacji to 95,03%.  

Analizując wykonanie dochodów, Komisja Rewizyjna poddała ocenie skutki obniżenia 
górnych stawek podatkowych za 2016 rok oraz skutki udzielonych ulg i zwolnień oraz 
skutki decyzji wydanych przez organ podatkowy na podstawie ustawy – Ordynacja 
Podatkowa. Skład Orzekający wskazuje, że kwota skutków obniżenia górnych stawek 
podatków obliczana za okres sprawozdawczy wykazywana jest w sprawozdaniu Rb-PDP 



 2

(sprawozdanie roczne z wykonania dochodów podatkowych). Za okres od początku roku 
do dnia 31 grudnia 2016 roku wynosi ona 3.005.973 zł.  

Odnosząc się do wyniku budżetu, Komisja Rewizyjna wskazała, że budżet roku 2016 
zamknął się wynikiem dodatnim w wysokości 438.816,76 zł. 

W ocenie Komisji Rewizyjnej, realizując zadania związane z wykonaniem budżetu, 
kierowano się zasadą celowości, legalności, rzetelności i oszczędności w gospodarowaniu 
środkami publicznymi. W konsekwencji, w wyniku przeprowadzonego głosowania, Komisja 
Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała realizację budżetu za 2016 roku i 
postanowiła wystąpić z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Zgierz za 
2016 rok. 

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład Orzekający 
stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art.  270 ust. 2 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2016r.,  
poz.1870 ze zm.).  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 
Izby w terminie 14 dnia od dnia otrzymania niniejszej opinii. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


